## notula Prima

Cuper Magnificat  
Ecce portum in  
bracio tuo  
si appresso tunc  
cordis sat. Cofite  
omnes anima mea  
cordis nostrino q̄ tota anima  
magnificare dñm. qui dei tota  
mentis et corde parere diligere  
puerum. Recitamus quod in  
canticone. norauit inimicula  
trigonandra. cuius nonnullis  
complata est multa sapient. Di  
spicu inquit fugio. sed hoc summet  
videt poterat ad confusōem su-  
phob. et collaudatōem huius  
ad potitam dwinez in suo bra-  
chio amenoādam. etiam nō acci-  
tum efflerente cordis sui. Et  
firmissime tenem⁹. subiit et tra-  
duo canens. lapidat. haec nō  
huius dñm. q̄ cum p̄plicō  
venerabatur cordis et animi  
potida sit oga. oū in cloquis  
nō nō ista nec m̄ p̄plicat. aperte  
indignatio nō est in punis ne-  
trahit. sed in m̄tigatiōem no-  
nū vel exequacōem. vel ignora-  
tia aperte vocat m̄s cordis. La-  
civitas. hoc cognito. pectus inva-  
ger et multiplicat. nullus pectus illus  
M̄les et si p̄plicat. nō mentitur q̄q  
sumit ut cōdūcere m̄s mentem  
hui⁹. nihilomin⁹ ap̄plicat. conser-  
bit acceptio. ad illud q̄ ap-  
petit et est precipua in creatura-  
tionali vel intellectuali. Tunc nō  
est minendo dicta est. vel a nob̄  
est relata mensura q̄m et illud q̄d

## Super Magnificat

**F**ecit potentiam in  
brachio suo disper-  
sit superbos mente  
cordis sui. Conside-  
remus attenta mente  
cordis nostri. nos q̄ tota anima  
magnificare dñm. qui deū tota  
mente. et corde perfecto diligere  
precipimur. Audiamus quid in h̄  
cantico tōno. notauerit immēcula  
tympanistria. cuius mens hūilis  
contēplata est multa sapientē. Di-  
spersit inquit superbos hoc sufficē  
videri poterat ad confusōem su-  
p̄boꝝ. ad collaudatiōem hūiliū  
ad potētiām diuinaz in suo bra-  
chio amendādam. etiā si nō addi-  
tum esset mente cordis sui. S̄z  
firmissime teneam̄. nihil in h̄ tra-  
ctatu canticoꝝ supfluū. sicut nī-  
hil eē diminutū. q̄r nimis spūscō  
dictante sapienter editū est. cuius  
perfecta sūt opa. cuī in eloquīs  
nec vñ iota nec vñ perit apex.  
Intelligendū tñ est in primis ne  
nostrā fallat inuestigatiōem no-  
minū vel equiuocatio. vel ignorā-  
tia. quid vocetur mēs cordis. Lu-  
cidus. hoc cognito patebit inte-  
ger et multiplex huiꝝ p̄ticule s̄esus  
Mēs et si. p̄ vi memoratiua qñq̄  
sumit ut cū dicim̄. mēs meminit  
huiꝝ. nihilomin̄ ad p̄ns coarta-  
bitur acceptio. ad illud qđ emi-  
net et est precipuū in creatura ra-  
tionali vel intellectuali. Iñq̄ mēs  
ab eminendo dicta est. vel a meli-  
ore vel a mensura qm̄ et illud qđ

XXX.

eminet et simplicissimū est in vna  
quaq̄ re mensura alioꝝ in tali re  
sistētiuz est. Volum̄ aut̄ in pri-  
mis incedē grossa et palpabili fi-  
de plus qđ phīca et subtili detmi-  
natiōe. quēadmodū pro simplici-  
bus et īdeol. fidēibus tñ quibꝝ<sup>9</sup>  
cuditur hoc opusculū. Cuiꝝ titul̄  
esse p̄t de mente cordis seu de tri-  
clinio cordis in quo p̄sidet tanq̄  
architriclin̄. spūs rational̄ scđm-  
tres maniōes. seu cenacula v̄l ca-  
bernacula cordis sui. Constituam̄  
idcirco. quid p̄ nomen mētis vo-  
lum̄ intelligi. Nec obstrepet aut̄  
tradicat quispiaz stētiosus ac-  
ceptioni. naz noia sūt ad placitū  
Cū p̄terea p̄cessus aperire pote-  
rit ḡruā impositōis rōnem. Dū  
aut̄ q̄rit de re stultū ē dicit diony-  
sius stendē de noie. Mēs ē por-  
tio. v̄l potentia creature rational̄  
que facta est capax dei. et eiꝝ par-  
ticeps esse p̄t. Consonat hec v̄scri-  
ptio phīcis et theologīc̄ traditō-  
nibꝝ. Sed h̄z plīmas q̄stiones. q̄  
vir etiā ab ip̄lis litteratis p̄nt ter-  
minari. vt de q̄oditatem potētiarū  
anime rationalis. de ipsaꝝ diuer-  
sitate et idētitate cū essentia. De  
numerositate et officijsq̄ hīmōi ce-  
teris. Placeat igitur rudior ma-  
nifestatio. et dicat q̄ rational̄ v̄l  
intellectualis creatura nominatur  
vti mente sua. imo se ipsa. tan-  
q̄ mentalis tūc ex̄s. dū tota con-  
uertit ad solū delī. tanq̄ ad obse-

# Tractatus

ctum suū. vñū p̄mū. supremū  
optimū. eternū. p̄cipiū et summū  
**Teneat** iterim ista descriptio seu  
qd̄ nois mentis. **Nc** p̄inde meta  
physicales cessent inq̄sitiones. q̄les  
notate sūt de q̄dditate reali men-  
tis de mō quo p̄t clare et nude p̄-  
cipere solū deum vel ferri in eum  
**R**ſideat etiā. quis idiota fidelis  
interrogatus. que qualis et q̄n-  
ta est mens tua. **R**ſideat inquam  
mens est anima mea. dñi ipa ouer-  
tit ad deū soluz. tōz sola. ad solū  
vñū **Hic** sonat initiu vulgati au-  
ctoris etiā pri⁹ inculcatū. Si deus  
ē anim⁹ vt nobis carmina dicunt  
**Hic** tibi p̄cipue sit pura mēte co-  
lend⁹. **Ecc** q̄ mentis officiū ē p̄ci-  
pue colere deū. **Q**uo stabilito. cō-  
festim elicere fas habem⁹ ratiōes  
aliquas. cur ad hec verba disper-  
sit superbos. additum est. mente  
cordis sui. **U**na ratio est. si respi-  
ciamus ad primos parentes no-  
stros adam et euam quos condi-  
derat deus ad sui contēplatiōem  
claram et serenam pro statu vie.  
quā contēplatiōem fuisset in gloria  
visio facialis subsecuta. **M**e tibi  
supbia **I**ta enim mente a primis  
parētib⁹ dispergi. per diuini bra-  
chij potētiā demeruisti. vt iam  
heu nos infelicissima ples. nullū  
mentis habitaculū in cordib⁹ ha-  
bere potuissem⁹ sicut nec deuz co-  
gnoscē. nisi misericors et misera-  
tor dñs noster Jesus xps. poten-  
ti virtute puidisset. Deuz quippe